previa tramitación del expediente mediante procedimiento abierto establecido al efecto, 
se adjudicó el contrato de “SERVICIOS DE GESTIÓN INTEGRADA DE PLAGAS Y 
ASESORAMIENTO SEGÚN R.D. 1311/2012 DE LAS ZONAS VERDES DEL MUNICIPIO 
DE ALCORCÓN”, a la sociedad SANITERPEN SL, con NIF B28190932, por un importe 
total de CIENTO DIECISÉIS MIL CIEN EUROS (116.100,00 euros), IVA incluido, para 
sus dos años de duración.

El contrato se formalizó con fecha 11 de marzo de 2024, estableciendo un plazo 
de duración de DOS (2) años contados a partir del día siguiente a dicha fecha. El Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares (en adelante PCAP) que delimita el régimen

[...]

1311/2012 DE LAS 
ZONAS VERDES DEL MUNICIPIO DE ALCORCÓN (expte. 2023201_ASE) formalizado 
con la sociedad SANITERPEN SL, con NIF B28190932, para el periodo que va desde el 
12 de marzo de 2026 hasta el 11 de marzo del 2027, por un importe total de 
CINCUENTA Y OCHO MIL CINCUENTA EUROS (58.050,00 €), IVA incluido. La 
ejecución del contrato durante su prórroga se llevará a cabo con las condiciones 
establecidas en los pliegos y las derivadas de la adjudicación del mismo, aplicando los 
compromisos reflejados en la oferta presentada en su día por el contratista.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso de gasto por importe total de 
CINCUENTA Y OCHO MIL CINCUENTA EUROS (58.050,00 €) para financiar las 
prestaciones del contrato durante la prórroga aprobada, que será financiado con cargo a 
la aplicación presupuestaria 41 17100 22700 y a la anualidad de 2026, conforme al 
ámbito temporal de las prestaciones exigidas y al régimen de pagos previsto en la